Инструкция: «Как инициировать открытие первичной организации РДДМ
«Движение Первых»

1. Ознакомиться с уставом организации: https://clck.ru/339rqU
2. Собрать инициативную группу в школе (не менее 3 человек)
3. Ознакомиться с презентацией о создании первичной организации

https://clck.ru/339ry7
4. Ознакомиться с Порядком открытия первичных организаций:

https://clck.ru/339s3V
5. Оформить Протокол заседания инициативной группы (Приложение 1)
6. Оформить Заявление руководителя образовательной организации

(Приложение 2)
7. Подписанные сканированные документы (Приложение 1 и

Приложение 2) направить на почту r47@rddm.team (Тема письма:
Первичное отделение «Наименование вашей образовательной
организации»

8. После получения Решения о создании Первичной организации от
Регионального отделения, необходимо провести Заседание общего
собрания первичного отделения. (дата Заседания не может быть в
один день с Протоколом заседания инициативной группы)
(Приложение 4)

https://clck.ru/339rqU
https://clck.ru/339ry7
https://clck.ru/339s3V
mailto:r47@rddm.team

Приложение 1

к Порядку создания первичного

отделения Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

ПРОТОКОЛ № ___

заседания инициативной группы

________________________
                 Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ

«____» ____________ 20__ г.
                                                Дата проведения

Начало: ___:___
                               время

Присутствовало _____ человек (не менее трех).

1. Фамилия Имя Отчество (полностью), данные документа,

удостоверяющего личность;

2. Фамилия Имя Отчество (полностью), данные документа,

удостоверяющего личность;

3. Фамилия Имя Отчество (полностью), данные документа,

удостоверяющего личность.

…..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи в _____________

(наименование образовательной или иной организации).

2. Разное.

I. По первому вопросу повестки «О создании первичного отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи» слушали _________________________(фамилия, инициалы), который (-

ая) предложил (-а) создать первичное отделение Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее –

Движение) в _____________ (наименование образовательной или иной

организации, на базе которой предлагается создать первичное отделение

Движения).

РЕШИЛИ: поддержать предложение ________________ (ФИО) о

создании первичного отделения Движения в _____________________.

Обратиться с данным предложением в Региональное / местное отделение

Движения в ______________________ (наименование субъекта /

муниципального образования Российской Федерации). Уполномочить

представлять интересы инициативной группы граждан

_______________________ (ФИО и должность).

Участники голосования ФИО (по алфавиту)

Результаты голосования:

«За» - __ (____); «Против» - __ (_____); «Воздержались» - __ (____).

Подписи участников инициативной группы:

№ Полное ФИО Подпись

1.

2.

3.

Приложение 2

к Порядку создания первичного

отделения Общероссийского

общественно-государственного

движения детей и молодежи

Председателю Совета местного/

регионального
1
 отделения

Общероссийского общественно-

государственного движения детей

и молодежи

__________________________________
наименование муниципального образования/субъекта

Российской Федерации

__________________________________
Ф.И.О.

от ________________________________
Ф.И.О., должность

_____________________________________________________
полное наименование образовательной или иной организации

в соответствии с уставом, ИНН

Заявление

На основании решения инициативной группы, прошу создать

первичное отделение Движения в

________________________________________________________________,
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

находящейся по адресу _____________________________________________.

Приложение: копия доверенности от __________№_____ на ___ л.

«__»_________202_ г.     ______________ Ф.И.О.
         подпись

1

Выбрать нужное

2
 Приложение включается в случае, если заявление подписано лицом, действующим от имени заявителя по

доверенности.

Приложение 4

к Порядку создания первичного отделения

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи

Форма

РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи

в

полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

________________________

Место

проведения:

«____» ____________ 202_ г.

Дата

проведения:

Время проведения: _______________

Общее количество участников первичного отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – первичное

отделение) составляет _____ человек, из них в заседании присутствует ___ человек.

Кворум имеется.

Присутствовали:
Фамилия Имя Отчество (полностью), фамилия Имя Отчество (полностью),

Фамилия Имя Отчество (полностью).

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;

2. Об избрании состава Совета первичного отделения;

3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;

4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения

Движения.

1. По первому и второму вопросу слушали

__________________________________________________________________,

Ф.И.О.

который(ая) предложил избрать председателем общего собрания первичного отделения и

наделить правом подсчета голосов

__________________________________________________________________.

Ф.И.О.

Секретарем общего собрания первичного избрать

__________________________________________________________________.

Ф.И.О.

Проголосовало:
«за» -……, «против» - …….«воздержалось» - ……

Решили: избрать председателем общего собрания первичного отделения и

наделить правом подсчета голосов

__________________________________________________________________,

Ф.И.О.

секретарем общего собрания первичного отделения избрать -

__________________________________________________________________.

Ф.И.О.

3. По третьему вопросу слушали ________________________________,

Ф.И.О.

который(ая) предложил избрать в состав Совета первичного отделения:

Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью),

Фамилия Имя Отчество (полностью).

Проголосовало:
«за» ……- «против» - …….«воздержалось» -…….

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:

Фамилия Имя Отчество (полностью), Фамилия Имя Отчество (полностью),

Фамилия Имя Отчество (полностью).

4. По четвертому вопросу слушали

__________________________________________________________________,

Ф.И.О.

который(-ая) предложил определить основные направления деятельности первичного

отделения:

1.____________________

2.____________________

3.____________________

Проголосовало:
«за» ……- «против» -

…….«воздержалось» -…….

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:

1.____________________

2.____________________

3.____________________

4.____________________

Председатель общего собрания

первичного отделения

________________Ф.И.О.

(подпись)

Секретарь общего собрания

первичного отделения

________________Ф.И.О.

(подпись)